
 

 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio V - Ambito territoriale di Agrigento 

 

 

Dirigente: Fiorella Palumbo  

Riferimenti: Calogero Alberto Petix     Tel. 0922/495206   e-mail:  calogeroalberto.petix.ag@istruzione.it   

Angela Giuseppina Alfano Tel. 0922/495202  e-maIl: angela.alfano.ag@istruzione.it 

Via Leonardo da Vinci n° 2 – 92100 Agrigento - Tel. 0922/495111  

E-mail: usp.ag@istruzione.it - PEC: uspag@postacert.istruzione.it - www.ag.usr.sicilia.it  

1 

 

IL DIRIGENTE 

Vista L’Ordinanza del tribunale di Catania  RG 10791/2019 che ordina alle amministrazioni, 

ciascuna secondo le rispettive competenze, l’assegnazione dell’ins. Collura Cristina  nata ad 

Agrigento il 04/11/1978  presso una sede di servizio ricadente nell’ambito Sicilia - Provincia 

di Agrigento, Ambito 0001, scuola primaria.  

Vista la lettera di notifica della domanda di passaggio di ruolo per l’a.s. 2016/17 dell’ins. Collura 

Cristina, con particolare riferimento alle preferenze prioritariamente espresse e al 

punteggio attribuito (p. 82); 

Visti i punteggi dei docenti che hanno già ottenuto trasferimento/passaggio di ruolo in 

provincia in esecuzione di sentenze concernenti la mobilità per l’a.s. 2016-17;  

Visto l’art. 8 co. 5 dell’O.M. n. 182 del 23/03/2020 sulla mobilità del personale docente, 

educativo ed ATA per l’a.s. 2020/21 - “I destinatari di provvedimenti cautelari restano 

titolari, sino a conclusione definitiva del contenzioso, sui posti assegnati dal movimento e 

da questi ultimi potranno procedere con la richiesta di trasferimento”. 

Vista  La nota dell’I.C. “Guarino” di Favara prot. 9546 del 05/10/2020 che comunica la 

disponibilità di un posto comune nella scuola primaria;  

Ritenuto di dover provvedere, in esecuzione del suddetto giudicato, all’assegnazione di una sede di 

servizio annuale, nelle more della definizione del giudizio di merito; 

 

DISPONE 

con effetto immediato l’insegnante di Scuola dell’infanzia Collura Cristina, titolare su posto comune 

presso I.C. “F.P. Neglia – N. Savarese” di Enna – (ENAA82000N)  è assegnato  provvisoriamente  fino 

al 31/08/2021 presso l’Istituto Comprensivo “Guarino” di Favara – AGEE85901D - fatti salvi gli effetti 

derivanti da eventuale ulteriore giudicato. 

In caso di ulteriore pendenza del giudizio cautelare, con successivo provvedimento da emettere 

entro l’avvio dell’anno scolastico 2021/22, sarà individuata la sede di servizio per il successivo anno 

scolastico. 

mailto:angela.alfano.ag@istruzione.it
mailto:usp.ag@istruzione.it
mailto:uspag@postacert.istruzione.it
http://www.ag.usr.sicilia.it/


 

 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio V - Ambito territoriale di Agrigento 

 

 

Dirigente: Fiorella Palumbo  

Riferimenti: Calogero Alberto Petix     Tel. 0922/495206   e-mail:  calogeroalberto.petix.ag@istruzione.it   

Angela Giuseppina Alfano Tel. 0922/495202  e-maIl: angela.alfano.ag@istruzione.it 

Via Leonardo da Vinci n° 2 – 92100 Agrigento - Tel. 0922/495111  

E-mail: usp.ag@istruzione.it - PEC: uspag@postacert.istruzione.it - www.ag.usr.sicilia.it  

2 

 

Il Dirigente Scolastico della Scuola di attuale servizio è tenuto a notificare il presente provvedimento 

all’interessata.    

Il Dirigente  

Fiorella Palumbo 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 

dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Al Dirigente dell’A.T. di Caltanissetta -Enna  

uspcl-en@postacert.istruzione.it 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dipartimento 

Al D.S.  I.C. “F.P. Neglia – N. Savarese” di Enna 

ENIC82000T@pec.istruzione.it  

 

 

Dipartimento 

Al D.S. dell’ I.C. “Guarino” di Favara  

agic85900b@pec.istruzione.it  

 

 

All’ Ins.  Collura Cristina C/o Avv.Antonella Carlino    

 antocarlino@avvocatiagrigento.it 

 

 

Al Sito web dell’Ambito Territoriale e all’Albo 

mailto:angela.alfano.ag@istruzione.it
mailto:usp.ag@istruzione.it
mailto:uspag@postacert.istruzione.it
http://www.ag.usr.sicilia.it/
mailto:uspcl-en@postacert.istruzione.it
mailto:ENIC82000T@pec.istruzione.it
mailto:agic85900b@pec.istruzione.it
mailto:agic85900b@pec.istruzione.it
mailto:agic85900b@pec.istruzione.it

		2020-11-09T15:42:10+0000
	PALUMBO FIORELLA


		2020-11-09T17:27:00+0100
	Agrigento
	MIUR – Registro Informatico
	Registrazione Informatica: m_pi.AOOUSPAG.REGISTRO UFFICIALE.U.0013395.09-11-2020.h.17:27




